静岡県告示第99号

生活保護法（昭和25年法律第144号）第49条及び中国残留邦人等の円滑な帰国の促進並びに永住帰国した中

国残留邦人等及び特定配偶者の自立の支援に関する法律（平成６年法律第30号）第14条４項においてその例

によることとされた生活保護法第49条の規定に基づき、次のとおり医療機関を指定したので告示する。

令和７年２月18日

静 岡 県 知 事 鈴 木 康 友

＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝

医療機関の名称 所在地 指定年月日

訪問看護ステーションあやめ沼津
沼津市柳町97－２

エルディム明日香101
令和６年６月１日

谷口外科 熱海市水口町10－８ 令和６年５月６日

訪問看護ここねの森三島 三島市長伏666－1－１ 令和６年１月１日

きのうち整形外科クリニック 富士宮市浅間町３－15 令和６年６月１日

医療法人社団慈恕公徳会

みやかわ内科外科クリニック
富士市広見本町２－40 令和６年６月１日

訪問看護ステーションはるはる
磐田市宮本439－７

エスポワール102
令和６年６月１日

とりかい整形外科リウマチ科 磐田市二之宮406－１ 令和６年５月１日

大住眼科医院 焼津市大住1065 令和６年５月１日

さかいクリニック 掛川市城西二丁目６－２ 令和６年５月１日

こいけ眼科クリニック 藤枝市青南町四丁目１－13 令和６年６月１日

オオイ薬局青南町店 藤枝市青南町四丁目１－44 令和６年６月１日

あかばね腎・泌尿器クリニック 袋井市高尾1760－２ 令和６年５月１日

なばな訪問看護ステーション 裾野市二ツ屋73－１ 令和６年６月１日

よしリハ訪問看護ステーション 榛原郡吉田町住吉554－１ 令和６年６月１日

静岡県告示第100号

生活保護法（昭和25年法律第144号）第49条及び中国残留邦人等の円滑な帰国の促進並びに永住帰国した中

国残留邦人等及び特定配偶者の自立の支援に関する法律（平成６年法律第30号）第14条４項においてその例

によることとされた生活保護法第50条の２の規定に基づき、次のとおり廃止の届出があったので、告示す

る。

令和７年２月18日

静 岡 県 知 事 鈴 木 康 友

＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝

医療機関の名称 所在地 廃止年月日

ポプラ薬局 香貫店 沼津市下香貫字石原1185－９ 令和６年６月30日

谷口外科医院 熱海市水口町10－８ 令和６年５月６日

きのうち整形外科

クリニック
富士宮市浅間町３－15 令和６年５月31日

みやかわ内科・外科

クリニック
富士市広見本町２－40 令和６年５月31日

とりかい整形外科

リウマチ科
磐田市二之宮406－１ 令和６年４月30日

大住眼科医院 焼津市大住1065 令和６年４月30日

さかいクリニック 掛川市城西二丁目６－２ 令和６年４月30日

オオイ薬局平島店 藤枝市平島920－１ 令和６年５月３日

あかばね腎・泌尿器

クリニック
袋井市高尾1760－２ 令和６年４月30日

下田精神分析クリニック 下田市須崎1757－１ 令和５年８月17日

日本調剤伊豆長岡薬局 伊豆の国市長岡1123－６ 令和５年２月28日

静岡県告示第101号

生活保護法（昭和25年法律第144号）第49条及び中国残留邦人等の円滑な帰国の促進並びに永住帰国した中

国残留邦人等及び特定配偶者の自立の支援に関する法律（平成６年法律第30号）第14条４項においてその例

によることとされた生活保護法第51条の規定に基づき、次のとおり辞退の届出があったので、告示する。

令和７年２月18日

静 岡 県 知 事 鈴 木 康 友

＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝

静岡県告示第102号

生活保護法（昭和25年法律第144号）第49条及び中国残留邦人等の円滑な帰国の促進並びに永住帰国した中

国残留邦人等及び特定配偶者の自立の支援に関する法律（平成６年法律第30号）第14条４項においてその例

によることとされた生活保護法第50条の２の規定に基づき、次のとおり休止の届出があったので、告示す

る。

令和７年２月18日

静 岡 県 知 事 鈴 木 康 友

医療機関の名称 所在地 辞退年月日

竹川医院 富士宮市上井出106 令和６年６月28日

ヘルマシア薬局
島田市中溝町

1525－13クオリティー中溝105
令和６年６月１日

アイレディースクリニック 焼津市坂本457 令和６年６月30日

医療機関の名称 所在地 休止年月日

医療法人社団研真会

訪問看護ステーション上の山
下田市柿崎432－1 令和５年12月１日